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Giriş 

Değerli üyelerimiz ve paydaşlarımız,  

Bir yılı daha geride bırakmanın, yeni bir yıla başlamanın buruk heyecanıyla 2021 yılına ait çalışmalarımızı 
sunduğumuz faaliyet raporumuzu sizlerle paylaşıyoruz. 

Afyonkarahisar Ticaret Borsası, kurulduğu günden bu güne bulunduğumuz bölgenin ekonomik ve sosyal 
kalkınmasında üzerine düşen görevlerin bilinciyle, sorumluluklarının gerekliliklerini yerine getirmiştir. Kurum 
olarak bizim açımızdan önemli olan faaliyetlerimizi aksatmadan sürdürmek, hep daha iyiye ulaşmak için 
aralıksız çalışmaktır. Bu kapsamda çalışmalarını gerçekleştiren Afyonkarahisar Ticaret Borsası ekonomik ve 
teknolojik gelişmeleri yakından takip ederek sürekli hizmet kalitesini arttırmakla birlikte üyelerinin gelişmesine 
olanak sağlayacak fırsatların takipçisi olmuştur. 2021 yılında da dünyada yaşanan COVİD-19 salgını sebebiyle 
dünya ekonomisi sekteye uğramış, birçok sektörde ne yazık ki aksamalar, tıkanmalar yaşanmıştır. Biz bu süreçte 
yaşanan zorluklara rağmen Afyonkarahisar Ticaret Borsası olarak hedefimizi gerçekleştirebilmek için özverili ve 
planlı bir şekilde çalışmaya gayret göstererek  inşallah 2022 yılında da aynı özveri ile çalışmaya, üyelerimize ve 
ilimize katkıda bulunmaya devam edeceğiz.    

Bu raporda Afyonkarahisar Ticaret Borsası olarak 2021 yılında ne gibi çalışmalar gerçekleştirdiğimizi siz değerli 
üyelerimiz ve paydaşlarımız için özetledik. Raporda mali tablolarımızdan, gerçekleştirdiğimiz ve kendimizi ile 
üyelerimizi geliştirmek adına yaptığımız çalışmalarımıza, ilimiz ve ülkemiz ekonomisini geliştirmek adına 
yürüttüğümüz faaliyetlerimize ulaşabilirsiniz.  

2021 yılındaki çalışmalarımızı sizlere sunarken öncelikle 2022 yılında içerisinde bulunduğumuz pandeminin 
sona ermesini diliyor, Borsamız adına bir önceki yıl elde ettiğimiz başarılarımızı aşacağımız yeni ve daha büyük 
hedeflere yürüyeceğimiz, bir yıl olmasını, üyelerimiz, şehrimiz ve ülkemiz için daha verimli geçmesini temenni 
ediyoruz. 

 
 
 

Afyonkarahisar Ticaret Borsası 
Yönetim Kurulu 
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Borsamızın İdari Yapısı 

Borsa Meclisi; 5174 sayılı Kanunun 38’inci maddesine istinaden meslek gruplarınca dört yıl için seçilecek 
üyelerden oluşmaktadır. Borsa Meclisi; Borsanın en yüksek karar ve denetim organıdır. 2018/Nisan ayında 
gerçekleşen organ seçimlerinde; Meclis Başkanlığına Fahrettin Zobalı, Meclis Başkan Yardımcılıklarına Nevzat 
Tezcan, İhsan Şengül, Meclis Katip Üyeliğine M.Fatih Adıgüzel, Meclis Üyeliklerine Mehmet Mühsürler, 
Coşkun Orhan, Suat Uğur, Ali Rıza Gürakar, Ahmet Uğur, Mesut Zobalı, İsmail Ortatepe, Halim Sağ, Mustafa 
Gönüllü, Ali Alp, Y.Abdullah Küçük, Adem Ortatepe, İbrahim Yalçınkaya, Muhammet Ertürk, Ergül Zobalı ve 
Hasan Kaya seçilmişlerdir. 2020 yılında Meclis üyemiz, Suat Uğur’un düşmesi sebebiyle yerine Oğuzhan Arslan 
gelmiştir. 

Borsa Meclisi; 5174 sayılı Kanunun 39’uncu maddesindeki görevleri için ayda en az bir defa toplanmak 
zorundadır. Afyonkarahisar Ticaret Borsası Meclisi, 2021 yılında; 12 olağan, toplantı gerçekleştirmiştir. 

Borsa Yönetim Kurulu; 5174 sayılı Kanunun 40’ıncı maddesine istinaden meclis üyelerince dört yıl için 
seçilecek üyelerden oluşmaktadır. Borsa Yönetim Kurulu; Borsanın yürütme organıdır. 2018/Nisan ayında 
gerçekleşen organ seçimlerde; Yönetim Kurulu Başkanlığına Mehmet Mühsürler, Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcılıklarına Coşkun Orhan ve Suat Uğur, Sayman Üyeliğe A.Rıza Gürakar, Üyeliklere Ahmet Uğur, 
Mesut Zobalı ve İsmail Ortatepe seçilmişlerdir. 2020 yılında Yönetim Kurulu Başkan Yardımcımız, Suat 
Uğur’un düşmesi sebebiyle yerine Yedek Üye Ali Alp gelmiştir. Başkan Yardımcılığı görevine ise İsmail 
Ortatepe seçilmiştir. 

Borsa Yönetim Kurulu; 5174 sayılı Kanunun 41’inci maddesindeki görevlerin ifası için haftada en az bir defa 
toplanmak zorundadır. Afyonkarahisar Ticaret Borsası Yönetim Kurulu, 2021 yılında; 51 olağan toplantı 
gerçekleştirmiştir.  

Borsa Meslek Komiteleri; 5174 sayılı Kanunun 36’ıncı maddesine istinaden meslek gruplarınca dört yıl için 
seçilen üyelerden oluşmaktadır. Borsa Meslek Komiteleri; üyelerinin çalışma alanlarına ve sorunlarının 
niteliğine göre doğru ve sağlıklı önerileri ile yönetim kurulumuzu ve meclisimizi yönlendirici bir güç olarak 
önemli görevler ifa etmektedir. Borsamız bünyesinde 7 meslek grubu bulunmaktadır.  

Borsa Meslek Komiteleri; 5174 sayılı Kanunun 37’inci maddesindeki görevleri için ayda en az bir, müşterek 
olarak her yıl Mart ve Eylül aylarında toplanmak zorundadır.  2021 yılında müşterek meslek komitesi toplantıları 
Mart ve Eylül aylarında gerçekleşmiştir. Afyonkarahisar Ticaret Borsası Meslek Komiteleri ise 2021 yılı içinde 
her ay düzenli olarak toplantılarını gerçekleştirmiş, 2 defa da müşterek olarak toplanmışlardır.  

Borsa Disiplin Kurulu; 5174 sayılı Kanunun 43’üncü maddesine istinaden Borsaya kayıtlı üyelerin disiplin 
soruşturmalarını yürütmek üzere Meclis tarafından borsaya kayıtlı olan üyeler arasından yargı gözetiminde ve 
gizli oyla 4 yıl için seçilen altı üyeden oluşmaktadır.  

Borsa Disiplin Kurulu; 5174 sayılı Kanunun 44’üncü maddesindeki görevler için yönetim kurulunun çağrısı 
üzerine toplanır. Afyonkarahisar Ticaret Borsası Disiplin Kurulu, 2021 yılında herhangi bir disiplin soruşturması 
gerçekleştirmemiştir.  

Hesapları İnceleme Komisyonu; Borsanın mali işleriyle ilgili konuları inceleyen komisyondur. Meclis üyeleri 
içinden seçilen 3 üyeden oluşmaktadır. Afyonkarahisar Ticaret Borsası Hesapları İnceleme Komisyonu, 2021 
yılı içinde; her ay meclis toplantılarından önce düzenli olarak toplanmış, mevzuat ve meclisçe verilen konularda 
tetkik ve incelemelerde bulunarak raporlamalarını gerçekleştirmiştir. 

Akreditasyon İzleme Komitesi; TOBB Akreditasyon sistemi gereği Borsanın stratejik planını hazırlamak, 
hazırlanan stratejik planın hedeflerini yıllık iş planları ile izlemek, sonuçlarını yıllık Faaliyet raporlarıyla 
değerlendirmek, tüm bu çalışmaları Yönetim kurulu onayına sunmak ve Yönetim Kurulunun bu kapsamda aldığı 
kararları uygulamakla görevlidir. Afyonkarahisar Ticaret Borsası Akreditasyon İzleme Komitesi, 2021 yılı içinde 
1 toplantı yapmış, 1 izleme ve değerlendirmede bulunmuştur. 
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Stratejik Planlama Ekibi; Stratejik yönetim kavramları konusunda yönetim ve borsa çalışanlarının 
bilinçlendirilmesi, iç ve dış paydaşlarla koordinasyonun artırılması amacına yönelik olarak faaliyetlerini 
yürütmek amacıyla Yönetim Kurulunca oluşturulmuştur. Ekip üyeleri, her birimi temsilen enaz bir kişi olmak 
üzere gönüllülük esasına dayanılarak belirlenmiştir.  

Canlı Hayvan Borsası İşletme Komisyonu; Borsamızca yapımı tamamlanan Canlı Hayvan Borsasının 
işletilmesine yönelik 27.04.2018 tarihli meclis toplantısında kuruldu. Komisyon; 2021 yılı içinde araştırma ve 
incelemelerde bulunmuş, meclisimizi bilgilendirmiştir.  

Genel Sekreter; 5174 sayılı Kanunun 74’üncü maddesi gereği Borsanın idari işlerini, iç çalışmalarını ve yazı 
işlerini düzenlemek ve yönetmekle görevlidir. Borsa yönetim kurulu ile meclis toplantılarına iştirak eder. Genel 
Sekreter, borsaya yükümlülük getirmeyen, resmi makamlarla veya gerçek ve tüzel kişilerle yapılan yazışmalarda, 
borsa organları tarafından alınan kararların yürütülmesine ilişkin hususlarda imzaya yetkilidir.  

İdari Birimler; Borsa hizmetleri, yürürlükte bulunan mevzuat hükümleri ile Meclis ve Yönetim kurulu 
kararlarına uygun olarak başta Genel Sekreter ve diğer birimler tarafından yürütülmektedir. Genel Sekretere 
bağlı olarak, Genel Sekreter Yardımcısı, Mali İşler & Muhasebe, İdari İşler, Tescil, Ar-Ge & Proje, İnsan 
Kaynakları & Kalite ve Bilgi İşlem birimlerinde 12 personel istihdam edilmektedir.  

 
Kurumsal Hizmet Kalitemiz 
 
Vizyonumuz; Yenilikçi, gelişime açık, toplumsal ve kurumsal sorumluluk bilinci ile Türkiye’nin öncü 
borsalarından olmak. 

Misyonumuz; Üyelerimizden aldığımız güç ile kaynaklarımızı etkin ve verimli yöneterek bölgemize ve 
ülkemize kattığımız değerleri arttırmak. 

Kurumsal Değerlerimiz; Dürüstlük ve Tarafsızlık, Karşılıklı Saygı ve Güven, Üye Odaklılık, Açık İletişim ve 
Pozitif Yaklaşım, Ekip Çalışması, Toplumsal ve Kurumsal Sorumluluk. 

Stratejik Planımız; Borsamızın, 2018-2021 dönemi stratejik planı hazırlanmış ve stratejik hedefler belirlenmiş, 
iş planları oluşturulmuştur. Hedeflerin sistematik olarak takibi ve güncellenmesi çalışmaları titizlikle 
yürütülmektedir. 

TOBB Akreditasyon Sistemi; Borsamız uygulamaları, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinin Akredite Borsa 
Sistemi şartlarına uygun bir kalite yönetimine sahiptir. Sisteme 2015 yılı 11’nci döneminde B seviyesiyle olarak 
dahil olduk. 09-10 Ekim 2018 tarihlerinde yapılan denetimlerden sonra 26 Şubat 2019 tarihinde B seviye Borsa 
olarak kalite belgemizi yeniledik. Akreditasyon Sistemi gereklerini en iyi düzeyde karşılayacak şekilde 
yürütülmesi ve geliştirilmesi için çalışmalarımız titizlikle sürdürülmektedir.  

Kalite Yönetim Sistemi; Borsamız uygulamaları, TS EN ISO 9001:2015 şartlarına uygun bir Kalite Yönetim 
Sistemine sahiptir. Sisteme, 2015 yılında dahil olduk. Kalite Yönetim Sistemi gereklerini en iyi düzeyde 
karşılayacak şekilde yürütülmesi ve geliştirilmesi için çalışmalarımız titizlikle sürdürülmektedir. 

Müşteri Memnuniyeti Yönetim Sistemi; Borsamız uygulamaları, TS ISO 10002:2014 şartlarına uygun bir 
Müşteri Memnuniyeti Yönetim Sistemine sahiptir. Sisteme, 2019 yılında dahil olduk. Müşteri Memnuniyeti 
Yönetim Sistemi gereklerini en iyi düzeyde karşılayacak şekilde yürütülmesi ve geliştirilmesi için çalışmalarımız 
titizlikle sürdürülmektedir. 

Kişisel Verileri Koruma; 6698 sayılı Kanun gereği kişisel verilerin güvenliğinin sağlanmasına yönelik teknik 
ve idari tedbirler alınmış ve VERBİS kaydımız yapılmıştır.  

Sistem Güvenlik Önlemleri; 2019 yılında Borsamızın güvenliği için kamera sistemi, iç ve dış konuşmalar için 
ise telefon santrali sistemimiz yenilenmiştir. Ayrıca; 7/24 sesli ve görüntülü olarak kamera ve telefon 
görüşmeleri kayıt altına alınmaktadır. Merkez, irtibat bürolarımız ve tesislerimizde kullanılan internette kullanıcı 
giriş ve çıkışları 5651 sayılı kanuna göre log tutularak kayıt alınmakta ve imzalanmaktadır. 
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İştiraklerimiz  
 
Afyon Borsa Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş. (AFLİDAŞ) 
Afyonkarahisar Ticaret Borsası bünyesindeki şirketimiz; 5300 sayılı Kanun kapsamında Tarım ürünlerinde 
Lisanslı Depoculuk yapmak üzere Ticaret Bakanlığı’nın izni ile 03 Mart 2019 tarihinde kuruldu. Şirketin 
sermayesi 4.000.000.-TL olup, yüzde yüzü Borsamızca karşılandı. Fizibilite çalışmalarımız doğrultusunda; 2019 
yılı içinde Dinar bölgemize 30 bin ton kapasiteli tesisin yapımı için tüm prosedürler tamamlandı. 02.12.2019 
tarihinde 16.200.000,00.- TL bedelle ABP TDS Taşıma Depolama Sistemleri Mühendislik Anonim Şirketi ve 
ABİKA İnşaat Petrol Müm. Taah. San. Ve Tic. Ltd. Şti ile sözleşme imzalandı ve haziran 2020 tarihinde 
faaliyete geçmesi planlanan projemizin 02.01.2020 tarihinde inşaat ruhsatının alınması ile yapım süreci başladı. 
29.01.2020 tarihinde temel atma töreni gerçekleşen ve hızlı bir şekilde tamamlanan Afyon Borsa Tarım Ürünleri 
Lisanslı Depoculuk A.Ş. 01.07.2020 tarihinde hizmete girdi. 

Termal Turizm İnşaat Makine Tekstil Gıda ve Hayvancılık A.Ş.  
Afyonkarahisar Ticaret Borsası bünyesindeki şirketimiz; İlimiz tarım, hayvancılık ve turizmine yönelik 
çalışmalar yapmak üzere 14 Mart 2000 tarihinde kuruldu. Şirketin sermayesi 1.425.000.-TL olup, Borsamız 
1.407.500.-TL tutarındaki sermaye karşılığında %99’luk paya sahiptir. Şirketimizin kuruluş amacı doğrultusunda 
21 yıldır mülkiyeti İl Özel İdaresine ait Ömer Termal Tesislerini müstecirler vasıtasıyla işletmektedir.  

Afyonkarahisar Ticaret Borsası İktisadi İşletmesi 
Afyonkarahisar Ticaret Borsası bünyesindeki İktisadi İşletmemiz; Canlı Hayvan Borsamızın elektrik enerjisi 
ihtiyaçlarını karşılamak üzere 2015 yılında tesislerin çatısına kurulan 100kWh Güneş Enerjisi Santralinden 
üretilen elektriğin ihtiyacımızdan fazlalık kısmının satışını yapmak üzere 2017 yılında kuruldu. 2019 yılında 
Zafer Kalkınma Ajansından alınan yaklaşık 1 milyon TL’lik hibe ile tesisin kapasitesini 100kWh’dan 400kWh 
çıkardık. 2020 yılında kurduğumuz Güneş Enerjisi Santralinden 464.252,19.-TL gelir elde edilmiştir. 

Türkiye Ürün İhtisas Borsası A.Ş. (TÜRİB) 
Kısa adı TÜRİB olan Türkiye Ürün İhtisas Borsası; 5300 sayılı Kanun ve ilgili mevzuat çerçevesinde lisanslı 
depo işletmecilerince oluşturulan elektronik ürün senetleri ile elektronik ürün senetlerine dayalı vadeli işlem 
sözleşmelerinin ticaretinin yürütülmesini sağlamak üzere borsacılık faaliyetinde bulunmak üzere 2018 yılında 
kurularak faaliyetine başladı. Şirkette, Borsamız, 300.000.-TL tutarındaki sermaye karşılığında %0,60’lık paya 
sahiptir. 2019 yılında şirketle acente sözleşmesi imzalayarak aracılık hizmeti vermeye başladık.  

TMO-TOBB Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk San. ve Tic. A.Ş.  (TMO-TOBB LİDAŞ) 
5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu hükümleri doğrultusunda faaliyet göstermek amacıyla 
2010 yılında Toprak Mahsulleri Ofisi ve Türkiye Odalar Borsalar Birliği öncülüğünde kurulmuştur. Şirkette, 
Borsamız 250.000.-TL sermaye tutarı karşılığında %0,24’lük paya sahip olmuştur.  

Büyük Anadolu Lojistik Organizasyonları A.Ş. (BALO)  
Kısa adı BALO olan Büyük Anadolu Lojistik Organizasyonlar A.Ş. 2011 yılında Lojistik sektöründe faaliyet 
göstermek üzere Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin öncülüğünde ve birçok oda, borsa ve organize sanayi 
bölgelerinin iştiraki ile kurulmuştur. Şirkette, Borsamız 343.000.-TL tutarındaki sermaye karşılığında %01,2’lik 
paya sahiptir. Şirketin, 2020 yılı genel kurul toplantısına borsamız adına vekalet verilerek katılım sağlanmıştır. 

Afyonkarahisar Avrupa Birliği İş Geliştirme Merkezi A.Ş.  (ABİGEM)  
Afyonkarahisar, Antalya, Burdur, Isparta ve Kütahya illerinin Oda ve Borsaları başta olmak üzere Üniversiteler 
ve STK’ları tarafından 2010 yılında kurulan şirkete Borsamızca kurucu ortak olarak iştirak edilmiştir. Şirkette 
Borsamız, 30.000.-TL tutarındaki sermaye karşılığında %15’lik paya sahiptir. Şirketin,  

Afyon Jeotermal Turizm ve Ticaret A.Ş.  (AFJET)   
Kısa adı Afjet olan Afyon Jeotermal Turizm ve Ticaret A.Ş; jeotermal su kaynaklarıyla bölgesel ısıtma tesisleri 
kurmak, dönüş suları ile seralara su temin etmek amacıyla 14.02.1994 tarihinde kurulmuştur. Borsamızda 2004 
yılında iştirak etmiştir. Şirkette Borsamız, 20.000.-TL tutarındaki sermaye karşılığında %0,02’lik paya sahiptir.  
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Üyeliklerimiz  
 
Türkiye Odalar Borsalar ve Birlik Personeli Sigorta ve Emeklilik Sandığı Vakfı    
Ticaret ve Sanayi Odaları, Ticaret Odaları, Sanayi Odaları, Deniz Ticaret Odaları, Ticaret Borsaları ile Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği personelinin sosyal güvenliklerinin sağlanması amacıyla 1965 yılında kurulmuştur. 
Borsamızın kurulmasıyla birlikte vakıf üyeliğimiz başlamıştır.  

Alman – Türk Ticaret ve Sanayi Odası (AHK Türkiye) 
Alman-Türk Ticaret ve Sanayi  Odası, 1994 yılında Alman ile Türk hükümetlerinin teşvikleriyle Alman Sanayi 
ve Ticaret Odaları Meclisi (DIHK) ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) tarafından kurulmuştur. Türk 
– Alman ekonomik ilişkilerinde aktif rol üstelenen odanın Borsamızda üyesidir. 

Türkiye Milletlerarası Ticaret Odası (ICC Türkiye) 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği bünyesinde yer alan Türkiye Milletlerarası Ticaret Odası, 1934 yılında 
kurulmuştur. Borsamız 2012 yılında üye olmuştur. 

Ege Ekonomiyi Geliştirme Vakfı (EGEV) 
Ege Ekonomiyi Geliştirme Vakfı, 1992 yılında, Afyonkarahisar, Aydın, Denizli, İzmir, Muğla, Manisa, Kütahya, 
Çanakkale, Balıkesir, Uşak illerinin belediyeleri, oda ve borsaları ile diğer STK’ları tarafından bölgeyi dış 
yatırımcılara tanıtmak amacı ile İzmir’de kurulmuştur. Vakfın yönetiminde Borsamızı temsilen Meclis 
Başkanımız Fahrettin Zobalı görev yapmaktadır. 

 
Eğitim ve Sağlık Çalışmalarımız 
 
Afyonkarahisar Ticaret Borsası olarak kurulduğumuz günden bugüne kadar en kıymetli yatırımın eğitim ve 
sağlığa yapılan yatırımlar olduğu bilinciyle, okullara ve sağlık kuruluşlarına yapılan yardımlar dışında ilimize 
kalıcı eserler de kazandırmıştır. Bunlar; “Afyonkarahisar Ticaret Borsası Şehit Ömer Halisdemir İlkokulu” ile 
“Afyonkarahisar Ticaret Borsası Merkez 9 No’lu Sağlık Ocağı” yaptırılarak ilgili kurumlara bağışlanmıştır.  

İlimiz sağlık turizminde çok önemli yeri olan Ömer Kaplıcası tesisleri 2000 yılında 30 yıllığına İl Özel 
İdaresinden kiralanarak restorasyonu yapılmış ve ilimiz sağlık turizmine kazandırılmıştır.  

TOBB, TOBB ETÜ ve MEB arasında 26 Şubat 2019 tarihinde imzalan Mesleki Eğitim İş Birliği Protokolü 
kapsamında İlimiz Gazi Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi pilot okullar arasına alınmış, ATSO, İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü ve Borsamız temsilcilerinden oluşan 5 kişilik Yürütme Kurulu okulun yönetimini üstlenmişlerdir. 
Yürütme Kurulunda Genel Sekreter Yardımcısı. Ömer Orkun Cin borsamızı temsil etmektedir.  

2021 yılı içinde; Üyelerimize, organ üyelerimize ve çalışanlarımıza yönelik eğitim faaliyetleri planlarımız 
dahilinde gerçekleştirilmeye çalışıldı. Yaşanan pandemi sebebiyle gerçekleştirilemeyenler 2022 yılı eğitim 
planına dahil edildi. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinden gelen eğitim yardımları ile bütçe imkânlarımız 
doğrultusunda, ihtiyaç sahibi okullara ve öğrencilere 7.200,00.-TL tutarında ayni veya nakdi yardım yapıldı.  

 
Mali Durum 
 
2021 yılı bütçe uygulamalarımızda stratejik planımız ve kalite politikalarımız çerçevesinde sonuç odaklı 
çalışmaların desteklenmesine özen gösterilmiştir. Bütçenin tutarından ziyade, planlı ve sağlıklı kullanımı bizim 
için öncelik teşkil etmektedir. Kar amaçlı bir kurum olmayışımızdan ve sınırlı kaynaklara sahip oluşumuzdan 
dolayı, geleceğimizi de öngörerek harcamalarda temkinli adımlarla ilerlememiz sürdürülmektedir. 2021 yılında 
gelirlerimiz %22,23 oranında artarak 11.332.428,86, giderlerimiz %10,05 oranında artarak 4.019.876,86.-TL 
olarak gerçekleşmiştir.  

Son 5 Yılda Gerçekleşen Gelir - Gider Bütçe Rakamları 
  2017 Yılı 2018 Yılı 2019 Yılı 2020 Yılı 2021 Yılı 

Gelir (TL) 5.592.888,74 6.565.137,76 9.161.705,03 9.271.037,14 11.332.428,86 
Gider (TL) 3.153.325,63 4.088.911,82 4.077.097,13 3.652.710,05 4.019.876,86 
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Üye ve Tescil İşlemlerimiz 
 
2021 yılsonu itibariye aktif üye sayımız 413, askıdaki üye sayımız 55’tir.  Yıl içerisinde 15 yeni üye kaydı 
yapılmış, 6 üye istek üzerine, 22 üye askı süresinin dolması sebebiyle re’sen üyelikleri silinmiştir. Mevzuatımıza 
göre yasal görevlerini yerini getirmeyen 18 üyenin kaydı askıya alınmıştır. Meslek gruplarımıza ve kuruluş 
türlerine göre 2021 yılsonu itibariyle üye dağılımları aşağıya çıkartılmıştır. 

 
Meslek Gruplarına Göre Üye Dağılımı  Kuruluş Türlerine Göre Üye Dağılımı 

1.Meslek Grubu 52  Limited Şirket 164 
2.Meslek Grubu 94  Gerçek Kişi Ticari İşletme 81 
3.Meslek Grubu 42  Esnaf 78 
4.Meslek Grubu 54  Kooperatif 52 
5.Meslek Grubu 95  Anonim Şirket 33 
6.Meslek Grubu 49  Dernek İktisadi İşletme 1 
7.Meslek Grubu 27  Diğer İktisadi İşletme 2 
   Kollektif Şirket 2 

 
 
5174 sayılı Kanunun 46’ncı maddesi kapsamında borsamızca yapılmakta olan tescil işlemleri verilerine göre; 
2020 yılında 6.070.373.047,91.-TL olan işlem hacmimiz, 2021 yılında %37,90 oranında artarak 
8.371.076.337,26.-TL olarak gerçekleşmiştir. Son 5 yıldaki işlem hacmine göre en yüksek tescil işlem hacmi 
2021 yılında gerçekleşmiştir. 

 
Son 5 Yılda Gerçekleşen Tescil İşlem Hacimlerimiz 

  2017 2018 2019 2020 2021 
Tescil  3.481.898.585,42 4.217.829.901,33 5.170.438.025,99 6.070.373.047,91 8.371.076.337,26 
Artış  12,83 21,14 22,59 17,41 37,90 

 
2021 yılı içinde tescil işlemi gören 106 çeşit üründen ilk 10 sırada yer alanların, tutar ve işlem hacmindeki 
payları aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. İlk 10 sırada yer alan ürünlerin toplam işlemin %74,04’ünü karşıladığı, 
geri kalan 96 çeşit ürünün ise %25,96’lık paya sahip olduğu görülmektedir.  

2021 Yılı Tescil İşlem Hacminde İlk 10 Madde 
Sıra Ürün    İşlem Miktarı (TL) İşlem Payı(%) 

1 Yumurta 1.044.898.156,97 13,53  
2 B.Baş Et 919.071.065,73 11,90  
3 Ayçiçek Yağı 914.520.245,60 11,84  
4 Yem 846.093.357,13 10,96  
5 B.Baş Canlı Hayvan 669.379.774,33 8,67  
6 Süt 591.655.750,22 7,66  
7 Buğday 359.239.287,61 4,65  
8 Mısır 228.012.142,48 2,95  
9 Arpa 220.163.123,37 2,85  
10 Pancar 151.002.511,36 1,96  
  Diğer Ürünler 1.777.910.770,25 23,02  

TOPLAM 7.721.946.185,05 100,00 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

T.C. 
AFYONKARAHİSAR TİCARET BORSASI 

 

2021 FAALİYET RAPORU 

 

 

7 
 

Projelerimiz 
 
Canlı Hayvan Borsası 

Ülkemiz ve Avrupa’nın en büyük Canlı Hayvan Borsası projemizde; Alım-Satım Salonu, Çalışma Ofisleri, 
7000m² Kapalı Hayvan Bekletme Alanı, Veteriner Kontrol Ünitesi, Dezenfeksiyon Üniteleri, Küçükbaş Hayvan 
Satış Ünitesi, Küçükbaş ve Büyükbaş Hayvan Oteli, Karantina Odaları ve Otopark gibi son derece modern ve 
kullanışlı alanlar inşa edilmiştir.  

Yapımı tamamlanan Canlı Hayvan Borsamıza üretici malını getirecek ve piyasaya arz edecektir. Üreticimizin 
Borsamıza getirdiği malı veteriner kontrolünde kabulü sağlanacak, her türlü muayenesi yapılacaktır. Üretici, 
Borsamız güvencesinde açık artırma yöntemiyle satışını şeffaf bir şekilde izleyecek ve rekabet ortamında oluşan 
fiyata göre malını satacaktır. Alım-Satım sonunda üreticinin alacağı Borsa güvencesinde olacaktır. Borsamızda 
kaliteli hayvanın iyi paraya satılacağından, üreticinin daha kaliteli mal üretimi de teşvik edilecektir.  

Üreticiler için çok önemli olan hayvanların pazarlanması sorunu Borsa ile ortadan kalkacak, hayvan adetlerinin 
tespiti, menşeleri ve sağlık durumları ile ilgili kayıt sistemi tutulmuş ve en önemlisi olan hayvancılıkla ilgili 
yapılacak veya alınacak ileriye yönelik her türlü stratejik kararların alt bilgi zemini oluşturulmuş olacaktır. Gıda 
arzının çiftlikten-çatala savıyla güvence altına alınabilmesi Canlı Hayvan Borsamızda kurulacak sistemle 
izlenebilirliği artacaktır. 

Canlı Hayvan Borsamızın, İlimizin mevcut et üretimi ve bu sektördeki aktörleri de göz önünde tutulduğunda 
zaman içerisinde bölgesel pazar olması da planlanmaktadır. Dolayısıyla, Canlı Hayvan Borsası, kırsal refahın 
artırılmasına katkıda bulunacaktır.  

 
Tarım Ticaret Merkezleri  

Canlı Hayvan Borsamızın yanında bulunan Merkez Akçin Köyü Öveztepe mevkiinde yaklaşık 164.000 m2’lik 
alanın Tarım Ticaret Merkezi yapılmak üzere Borsa alanı olarak imar planı tadilatı yapılmıştır. 2019 yılı sonuna 
kadar 140.000 m2’lik alan istimlak edilerek Borsamız bünyesine kazandırılmış, geriye kalan 24.000m2’lik alanın 
2020 yılı içerisinde istimlak edilerek borsa bünyesine katılması planlanmaktadır. 

2020 yılı içerisinde tamamlanması planlanan kamulaştırma işlemi sonunda bu alana Borsamız hububat alım-
satım salonu, lisanslı depolar, laboratuvar, kantar ile üyelerimize yönelik büro ve depoların inşası 
planlanmaktadır. Böylece, tarım ile ilgili her türlü emtianın, canlı büyükbaş ve küçükbaş hayvanın alım ve 
satımının tek bir yerde yapılması ve ilimizin tarım ve hayvancılık nabzının tutulacağı entegre bir yapının 
oluşturulması hedeflenmektedir. 

Emirdağ ilçemize de Tarım Ticaret Merkezi yapımı için çalışmalarımız sürdürülmektedir. Ağılcık köyü 
Suvermez yolu üzerinde de bulunan 16.902m2 arazi borsamızca satın alınmış, imar planı çalışmaları 
tamamlanmıştır. Önümüzdeki süreçte bölgedeki üyelerimiz ile istişarelerde bulunarak projemizin yapım 
aşamasına geçilmesi planlanmaktadır. 

Dinar ilçesi zahire pazarında mülkiyeti borsamıza ait 518m2’lik arazimizde bulunan 60 tonluk tır kantarımız ve 
hububat analiz cihazımızla bölgedeki üyelerimize ve halkımıza 2006 yılından buyana analiz ve tartım hizmeti 
verilmektedir.  

 
400 kWh Güneş Enerjisi Santrali    

2019 yılında; Zafer Kalkınma Ajansı’nın Çevre ve Enerji Altyapı Mali Destek Programı kapsamında 
“Afyonkarahisar Ticaret Borsası Kendi Elektriğini Üretiyor” isimli projelerimiz ile Canlı Hayvan Borsası 
çatısına 2015 yılında kurulan 100kWh gücündeki Güneş Enerjisi Santraline 300kWh gücünde ilave tesis ile 
kapasiteyi 400kWh çıkardık. Kurduğumuz bu tesis ile hem elektrik ihtiyacımızı karşılıyoruz hem de ihtiyaç 
fazlası elektriği satarak gelir elde ediyoruz. 
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Lisanslı Depoculuk 

Ülkemizde; 17.02.2005 tarihinde yürürlüğe giren 5300 sayılı Kanun ile Tarım Ürünlerinde Lisanslı Depoculuk 
sistemi hayata geçirildi. 2010 yılından buyana ülkemizde sistem gelişmekte ve yaygınlaşmaktadır. Sistemin 
amacı; tarım ürünleri ticaretini kolaylaştırmak, depolanması için yaygın bir sistem oluşturmak, ürün sahiplerinin 
mallarının emniyetini sağlamak ve kalitesini korumak, ürünlerin sınıf ve derecelerinin yetkili sınıflandırıcılar 
tarafından saptanmasını sağlamak, tarım ürünleri lisanslı depo işleticilerinin kişiler arasında ayrım yapmaksızın 
tarım ürünlerini kabul etmelerini temin etmek, ürünlerin mülkiyetini temsil eden ve finansmanını, satışını ve 
teslimini sağlayan ürün senedi çıkartmak ve standartları belirlenmiş tarım ürünlerinin ticaretini geliştirmektir.  

Afyonkarahisar Ticaret Borsası olarak yaptırmış olduğumuz fizibilite çalışmaları doğrultusunda ve Ticaret 
Bakanlığı’nın izni ile yüzde yüz sermayesi Borsamıza ait “Afyon Borsa Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk 
Anonim Şirketinin (AFLİDAŞ)” kuruluşunu gerçekleştirerek sisteme dahil olduk. Fizibilite raporumuz 
doğrultusunda ilk etapta Dinar bölgesi için planladığımız 30 bin tonluk siloların yapılacağı arazinin tespiti, 
alınması ve imar uygulamalarının yapılması, yapılacak tesisin projelendirilmesi, ihalesi, finansmanı ve diğer 
prosedürlerini 9 ay gibi kısa bir sürede tamamladık. 29.01.2020 tarihinde temel atma töreni gerçekleşen ve hızlı 
bir şekilde tamamlanan Afyon Borsa Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş. 01.07.2020 tarihinde hizmete 
girdi. Ayrıca; İlimiz merkezine 40.000 ton ve Emirdağ ilçemize 20.000 ton olmak üzere toplam da 90.000 tonluk 
kapasite hedefimiz bulunmaktadır. 

 
Afyon Sucuğu ve Afyon Pastırması AB Coğrafi İşaret Tescili  

Coğrafi işaret, tüketiciler için ürünün kaynağını, karakteristik özelliklerini ve ürünün söz konusu karakteristik 
özellikleri ile coğrafi alan arasındaki bağlantıyı gösteren ve garanti eden kalite işaretidir. Coğrafi işaret tescili ile 
kalitesi, gelenekselliği, yöreden elde edilen hammaddesi ile yerel niteliklere bağlı olarak belli bir üne kavuşmuş 
ürünlerin korunması sağlanmaktadır.  

Afyonkarahisar Ticaret Borsası olarak tarihi bir misyon üstlenerek, İlimizin adıyla özdeşleşmiş Afyon Sucuğu ve 
Afyon Pastırmasının yurt dışında tanınırlığını sağlamak için ve koruma elde etmek için AB mevzuatı 
çerçevesinde tescil başvurusunda bulunduk. AB Komisyonu tarafından inceleme süreci devam etmektedir.  
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2021 Yılı Faaliyetlerimiz 

 05.01.2021 tarihinde Online olarak 
gerçekleştirilen Halkbank Tedarik Zinciri 
Finansman Program Lansmanı’na Yönetim 
Kurulu Başkanımız Mehmet Mühsürler 
katıldı. 

 
 07.01.2021 tarihinde, Tarım İl Müdürlüğü’nde 

gerçekleştirilen Toprak Koruma Kurulu 
Toplantısına Yönetim Kurulu Sayman 
Üyemiz Ali Rıza Gürakar katıldı. 

 
 07.01.2021 tarihinde video konferans 

yöntemiyle gerçekleştirilen 365 Oda-Borsa 
Genel Sekreterler İstişare toplantısına Genel 
Sekreterimiz Faruk Aşkan katıldı. 

 
 07.01.2021 tarihinde Online olarak 

gerçekleştirilen IPARD II Onuncu Başvuru 
Çağrısı Tanıtım Toplantısına Yönetim Kurulu 
Başkanımız Mehmet Mühsürler katıldı. 

 20.02.2021 tarihinde Online olarak 
gerçekleştirilen Afyonkarahisar Oda-Borsa 
Genel Sekreterleri İstişare Toplantısına Genel 
Sekreterimiz Faruk Aşkan katıldı. 

 
 20.02.2021 tarihinde Online olarak 

gerçekleştirilen Afyonkarahisar Oda-Borsa 
Genel Sekreterleri İstişare Toplantısına Genel 
Sekreterimiz Faruk Aşkan katıldı. 

 
 09.02.2021 tarihinde, Türk Standartları 

Enstitüsü Denetmeni Mustafa Tıkansak 
tarafından Borsamız binasında TS EN ISO 
9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi Belge 
yenileme denetimi gerçekleştirildi. 
Gerçekleştirilen denetim başarıyla 
tamamlanarak belgemiz yenilendi. 

 
 13.02.2021 tarihinde Türkiye Odalar ve 

Borsalar Birliği Başkanımız Sayın M.Rifat 
Hisarcıklıoğlu Yönetim Kurulu Başkanımız 
Mehmet Mühsürler’e taziye ziyaretinde 
bulundu.  

 
 25.02.2021 tarihinde, İl Milli Eğitim 

Müdürlüğü’nde gerçekleştirilen Protokol 
Yürütme Kurulu Toplantısına Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcımız İsmail Ortatepe 
katıldı. 

 

 30.03.2021 tarihinde, Akrones Termal 
Hotel’de gerçekleşen Mermer Sektöründe İş 
Sağlığı Ve Güvenliğinin Geliştirilmesi 
Toplantısı’na Genel Sekreterimiz Faruk 
Aşkan katıldı. 

 
 16.04.2021 tarihinde, İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğü Kocatepe Toplantı Salonunda 
gerçekleşen KKYDP 14.Etap kapsamında 
İlimizde uygulanacak projelerin 
değerlendirme toplantısına personellerimizden 
Merve Konak Yüncü katıldı. 

 
 21.04.2021 tarihinde, Tarım İl Müdürlüğü 

Zafer Toplantı Salonunda gerçekleşen Toprak 
Koruma Kurulu toplantısına Sayman Üyemiz 
Ali Rıza Gürakar katıldı. 

 
 23.04.2021 tarihinde, online olarak 

gerçekleştirilen Hayvancılık Sektörü İstişare 
toplantısına Meclis Başkanımız Fahrettin 
Zobalı, Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcılarımız Coşkun Orhan ve İsmail 
Ortatepe ile Genel Sekreterimiz Faruk Aşkan 
katıldı. 

 
 05.05.2021 tarihinde, Afyonkarahisar 

Kocatepe Üniversitesi – Üniversite Danışma 
Kurul Toplantısı gerçekleştirildi, toplantıya 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Mühsürler 
katıldı. 

 
 28.05.2021 tarihinde, TOBB 76 ncı ve 77 nci 

Genel Kurulları, Borsamız İdari bina toplantı 
salonunda çevrimiçi olarak gerçekleştirildi. 
Toplantıya, TOBB Delegelerimiz Fahrettin 
Zobalı, Mehmet Mühsürler, Coşkun Orhan, 
Ahmet Uğur, Mustafa Gönüllü, İbrahim 
Yalçınkaya, Yaşar Küçük, Ali Alp, katılım 
sağladılar. 

 
 25-30 Ağustos 2021 tarihleri arasında ilimizde 

icra edilecek olan Büyük Zafer’in 99. 
Yıldönümü Kutlama Programını görüşmek 
üzere 24.06.2021 Salı günü Valilik Toplantı 
Salonunda yapılan toplantıya Genel Sekreter 
Faruk AŞKAN’ın katılım sağladı. 
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 30 Haziran Çarşamba günü saat 15:00’da 
gerçekleşen TOBB Müşterek Konsey 
Toplantısına Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet MÜHSÜRLER katılım sağladı. 
 

 06-07.2021 tarihleri arasında yapılan 
TOBB İstişare toplantısına Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet MÜHSÜRLER 
katılım sağladı. 
 

 09.07.2021 tarihinde yapılan ICC Genel 
Kurul toplantısına Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet MÜHSÜRLER katılım 
sağladı. 

 
 Ortağı bulunduğumuz, T.C. AFJET Afyon 

Jeotermal Elektrik Üretim Tesisleri 
Turizm San. Ve Tic. A.Ş. şirketin  6 
Ağustos 2021  Cuma günü saat 15:00’da 
Olağan Genel Kurul toplantısına Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı İsmail 
Ortatepe katılım sağlamıştır.  

 
 16-17 Eylül tarihlerinde Tıbbi Bitkilerde 

Hammaddeden Sağlık ve Ticarete 
Dönüşüm temasıyla 6. Tıbbi Bitkiler 
Çalıştayına Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Mühsürler’in katılım sağlamıştır. 

 
 22.10.2021 tarihinde Yönetim Kurulu 

Başkanımız Mehmet MÜHSÜRLER, 
Afyon Kocatepe Üniversitesi Gıda 
Kontrol Uygulama ve Araştırma Merkezi 
tarafından düzenlenen Türkiye’de Gıda 
Güvenilirliği Çalıştayı açılış törenine 
katılım sağlamıştır. 

 
 27.11.2021 tarihinde İştirakimiz Afyon 

Borsa Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk 
A.Ş.‘nin Olağanüstü Genel Kurul 
Toplantısı yapılmış ve Borsamızı temsilen 
Meclis Başkanı Fahrettin ZOBALI 
katılım sağlamıştır. 

 
 20-21-22-23 Aralık 2021 tarihlerinde 

Zoom platformu üzerinden EBYS Sistem 
Yöneticisi Eğitimine Genel Sekreter 
Yardımcısı Ömer Orkun CİN’in katılım 
sağlamıştır. 

 

 30.12.2021 tarihinde Ortağı 
bulunduğumuz Afjet Afyon Jeotermal 
Elektrik Üretim Tesisleri Turizm San. Ve 
Tic. A.Ş.‘nin Olağan Genel Kurul 
Toplantısı yapılmış ve Borsamızı temsilen 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
MÜHSÜRLER katılım sağlamıştır. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


